



MØLLER & MADSEN
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

AJ Holding & Invest ApS
Tjærebyvej 30
4220 Korsør

CVR-nummer: 34589771

Årsrapport
1. januar - 31. december 2023
(12. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22. februar 2024

Anders Jensen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten 2023	12
Anvendt regnskabspraksis	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	AJ Holding & Invest ApS Tjærebyvej 30 4220 Korsør
	CVR-nr.: 34 58 97 71
Direktion	Anders Christian Jensen
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Caspar Brands Plads 9 4220 Korsør
Revisor	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Tjørne Allé 2 4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i andre virksomheder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets tilknyttede virksomheds hovedaktivitet er ejendomsinvestering. Selskabets investeringsejendomme værdiansættes til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model. Det er ledelsens vurdering, at de fastsatte dagsværdier for datterselskabets investeringsejendomme er retvisende.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets kapitalandele udviser et overskud på t.kr. 1.649, hvilket resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Årets resultat blev samlet set et overskud på t.kr. 1.648, hvilket anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	2023	2022
2 Indtægter af kapitalandele	1.648.821	1.432.401
Andre eksterne omkostninger	-14.609	-18.517
Resultat før finansielle poster	1.634.212	1.413.884
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.708	1.851
Finansielle indtægter	7.411	94
Andre finansielle omkostninger	-4	-37.655
Resultat før skat	1.668.327	1.378.174
3 Skat af årets resultat	-20.374	41.473
ÅRETS RESULTAT	1.647.953	1.419.647
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	848.821	632.401
Overført resultat	677.132	669.446
DISPONERET I ALT	1.647.953	1.419.647

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

AKTIVER

	2023	2022
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.255.072	754.921
Kapitalandele i kapitalinteresser	3.238.489	2.869.819
Finansielle anlægsaktiver	4.493.561	3.624.740
ANLÆGSAKTIVER	4.493.561	3.624.740
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	295.149	60.339
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	503.333	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	16.085	5.962
Andre tilgodehavender	21	25
Udskudt skatteaktiv	15.137	35.511
Tilgodehavender	829.725	101.837
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	28.275
Værdipapirer og kapitalandele	0	28.275
Likvide beholdninger	505.832	525.888
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.335.557	656.000
AKTIVER	5.829.118	4.280.740

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

PASSIVER

	2023	2022
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.720.561	1.871.740
Overført resultat	2.877.190	2.200.058
Forslag til udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
EGENKAPITAL	5.799.751	4.269.598
Selskabsskat	16.085	0
Anden gæld	10.000	10.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.282	1.142
Kortfristede gældsforpligtelser	29.367	11.142
GÆLD	29.367	11.142
PASSIVER	5.829.118	4.280.740

- 4 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022
Virksomhedskapital primo	80.000	80.000
Virksomhedskapital ultimo	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	1.871.740	1.239.339
Overført af årets resultat	848.821	632.401
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	2.720.561	1.871.740
Overført resultat, primo	2.200.058	1.530.612
Overført af årets resultat	677.132	669.446
Overført resultat ultimo	2.877.190	2.200.058
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	117.800	114.600
Forslag til udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Betalt udbytte	-117.800	-114.600
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	122.000	117.800
EGENKAPITAL	5.799.751	4.269.598

NOTER

1 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte ud over direktionen. Direktionen modtager ikke vederlag.

	2023	2022
2 Indtægter af kapitalandele		
<i>Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</i>		
Ejendomsselskabet Tårnborgh ApS	500.151	23.545
	<u>500.151</u>	<u>23.545</u>
<i>Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser</i>		
Autoriseret gas, - vand og kloakmester Henrik Jensen VVS A/S	1.259.105	1.519.291
Afskrivning på koncerngoodwill	-110.435	-110.435
	<u>1.148.670</u>	<u>1.408.856</u>
Indtægter af kapitalandele i alt	<u><u>1.648.821</u></u>	<u><u>1.432.401</u></u>
3 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	-5.962
Ændring i udskudte skatteaktiver	20.374	-35.511
	<u>20.374</u>	<u>-41.473</u>

NOTER

	2023	2022
4 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38		
<i>Værdi ultimo indregnet i balancen</i>		
Børsnoterede aktier	0	28.275
	<u>0</u>	<u>28.275</u>
<i>Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen</i>		
Urealiserede kurstab	0	-28.115
	<u>0</u>	<u>-28.115</u>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Hæftelser

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtigelse fremgår af moderselskabets årsrapport.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet sikkerheder i selskabets aktiver.
